
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  565 N°  1406 N°  651 N°  1021 N°  1390 N°  1712 

  30-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-08-2018 23-10-2018 06-12-2018 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                        -10 -291.690    

      01  Aportes del Empleador                                                             -10     

      02  Aportes del Trabajador                                                             -291.690    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             -16    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         -58 -102.119    

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 -58     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      04  Fondos de Terceros                                                                 -83.228    

      99  Otros                                                                              -18.891    

09 APORTE FISCAL                                                                    15.058.000 5.567.516 -60.937   543.155 

      01  Libre                                                                            15.058.000 5.567.516 -60.937   543.155 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               4.930.056   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                112.161 -8.371   543.155 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -385.645    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 5.487.342     

      01  Prestaciones Previsionales                                                        5.487.342     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  565 N°  1406 N°  651 N°  1021 N°  1390 N°  1712 

  30-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-08-2018 23-10-2018 06-12-2018 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                              5.488.497     

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                           

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                       -1.155     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        15.058.000 -32.055     

      01  Al Sector Privado                                                                 69.351   600.000  

            456  Cotización Isapres                                                                                                                                                                                                                                               

            461  Centros de Salud Capredena                                                                                                                                                                                                                                  69.351   600.000  

      02  Al Gobierno Central                                                               -19.036     

            002  Fondo de Medicina Curativa                                                                                                                                                                                                                                  -18.169     

            003  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                     -867     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       15.058.000 -82.370   -600.000  

            268  Aporte Caja Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                 -2.959     

            269  Aporte Caja Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                               

 -384     

            270  Aporte Fiscal Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                               -2.502     

            271  Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                             

 -5.146     

            273  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                     -35.034     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  565 N°  1406 N°  651 N°  1021 N°  1390 N°  1712 

  30-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 06-08-2018 23-10-2018 06-12-2018 

            274  Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                             -30.091     

            275  Fondo Revalorizador de Pensiones                                                                                                                                                                                                                            -6.254   -600.000  

            277  Fondos de Salud de las Fuerzas 

Armadas                                                                                                                                                                                                                     

      

            322  Aporte Fiscal Extraordinario Fondo 

Desahucio                                                                                                                                                                                                               

15.058.000      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -60.746    

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -20.920    

      06  Equipos Informáticos                                                               -22.201    

      07  Programas Informáticos                                                             -17.625    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                4.930.056   

      07  Deuda Flotante                                                                      4.930.056   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1712_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1925 N°  1859 N°  1949    

  21-12-2018 19-12-2018 24-12-2018    

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                       820.000      

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                           820.000      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        59.384 2.616     

      01  Del Sector Privado                                                               59.384      

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

59.384      

      02  Del Gobierno Central                                                              2.616     

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

 2.616     

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        2.028.360      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

350.000      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   26.360      

      04  Fondos de Terceros                                                               -678.000      

      99  Otros                                                                            2.330.000      

09 APORTE FISCAL                                                                    -3.105.477  231.349    

      01  Libre                                                                            -3.105.477  231.349    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        1.584.180      

      10  Ingresos por Percibir                                                            1.584.180      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            82.961      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               400.000  128.788    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

2.764.327 2.616     

      01  Prestaciones Previsionales                                                       2.165.923      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1925_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1925 N°  1859 N°  1949    

  21-12-2018 19-12-2018 24-12-2018    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                        4.087.019      

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                     -2.300.000      

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                               40.123      

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                 338.781      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                 2.616     

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                         2.616     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              598.404      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              489.534      

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

108.870      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -2.490.555  102.561    

      01  Al Sector Privado                                                                1.050.000  102.561    

            456  Cotización Isapres                                                                                                                                                                                                                                         1.050.000      

            461  Centros de Salud Capredena                                                                                                                                                                                                                                   102.561    

      02  Al Gobierno Central                                                              610.000      

            002  Fondo de Medicina Curativa                                                                                                                                                                                                                                 -390.000      

            003  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    1.000.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -4.150.000      

            268  Aporte Caja Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                -100.000      

            269  Aporte Caja Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                               

-50.000      

            270  Aporte Fiscal Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                              -600.000      

            271  Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                             

-1.050.000      

            273  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                    -3.000.000      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1925_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:02:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151301  PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1925 N°  1859 N°  1949    

  21-12-2018 19-12-2018 24-12-2018    

            274  Fondo Desahucio                                                                                                                                                                                                                                            1.900.000      

            275  Fondo Revalorizador de Pensiones                                                                                                                                                                                                                           -900.000      

            277  Fondos de Salud de las Fuerzas 

Armadas                                                                                                                                                                                                                     

-350.000      

            322  Aporte Fiscal Extraordinario Fondo 

Desahucio                                                                                                                                                                                                               

      

      07  A Organismos Internacionales                                                     -555      

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                 -555      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          795.636      

      01  Devoluciones                                                                     119      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

795.517      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                               34.132      

      05  Máquinas y Equipos                                                               -93.903      

      06  Equipos Informáticos                                                             37.771      

      07  Programas Informáticos                                                           22.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1925_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

